Haec omnia una simul sumpta ad firmam ducunt persuasionem Conventam consulto matrimonium, de quo in casu, iniisse ob finem (vel fines) a matrimonio omnino alienum, nempe ad migrandum in Italiam et consequendum hinc novum et meliorem statum.

15. – Vinculi Defensor hac in instantia designatus acriter pro vinculo certat, at eius argumenta non suadent vel admitti nequeunt. De quibusdam iam diximus (*supra*, n. 12).

Positive aestimata sententia primi iudicii gradus, vinculi Tutor scripsit quod Iudices secundae instantiae ex iisdem probationibus ediderunt sententiam affirmativam (Animadv.). Hoc tamen est minime exactum, quia ampla facta est instructio suppletiva in secunda instantia ex qua non pauca trahi possunt elementa probatoria nova et magni momenti.

Dein idem vinculi Defensor affirmat: “sententia [secundi iudicii gradus] sustinet nullitatem matrimonii de quo agitur artificioso castello probatorio, sustento solum e credibilitate Actoris, ex epistula Rev.di Martini et testium, praesertim unius testis, d.ni Brunonis, insuper ex actis processus civilis, sed maxime e praesumptionibus”. Patrona partis actricis miratur sua in respon-

sione: “non intelligitur cur, coram sic pluribus et univocis elementis, Defensor vinculi locutus est de «artificioso castello probatorio». Nam, agitur de elementis quae, sive singillatim sive simul perpensis, mulieris voluntatem excludendi vinculum clare ostendunt” (Restr. resp.).

Huiusmodi affirmationes, uti “artificioso castello probatorio”, factae circa sententiam revera magistralem, in qua optime aestimata sunt omnia media et elementa probationis, nullam aliam merentur responsionem. Vinculi defensor pretiosum offert iudici et iustitiae servitium, dummodo id faciat rationabiliter (cf. can. 1432) et veritate servata.

16. – Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Nos, infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus, pronuntiamus et definitive sententiamus, ad propositum dubium respondentes: *Affirmative, seu constare de matrimonii nullitate, in casu, ob simulationem totalem ex parte mulieris conventae, eidem vetito transitu ad canonicas nuptias inconsulto Ordinario loci.*

Ita pronuntiamus et mandamus locorum Ordinariis et Administris Tribunalium ad quos spectat, ut Hanc Nostram definitivam sententiam notificent quibus de iure, et executioni tradant ad omnes iuris effectus.

Romae, in sede Rotae Romanae Tribunalis, die 16 februarii 2012.